

Samodzielny Publiczny
Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej
im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich
ul. Bytomska 62
41-940 Piekary Śląskie
Seksja d/s zamówień publicznych
Znak sprawy: SZP.270-63/14

.....
.....
.....

Dotyczy zamówienia publicznego ogłoszonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:
Dostawa odczynników do badań biochemicznych 2014

Numer ogłoszenia: 2014/S 203-359006 ; data wysłania do publikacji: 17/10/2014r.

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich ul. Bytomska 62, 41,940 Piekary Śląskie informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów siwz, na które to zamawiający odpowiada:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie katalogów, metodyk dla poszczególnych parametrów na płycie CD? Jeżeli nie to prosimy o możliwość dołączenia tych dokumentów oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.

Odpowiedź: Ad 1. Zgodnie z pkt 27 SIWZ. Zamawiający wyraża zgodę aby katalogi i metodyki zostały osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie jeżeli są oryginalne. Kserokopie należy poświadczyć za zgodność na każdej stronie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie instrukcji obsługi analizatora wraz z dostawą sprzętu? Instrukcja obsługi analizatora zawiera ok. 400 stron. Jeżeli nie to prosimy o możliwość dołączenia tego dokumentu na płycie CD lub oddzielnie zbindowanego i podpisanego tylko na pierwszej stronie.

Odpowiedź:

Ad 2. Zgodnie z pkt 27 SIWZ. Zamawiający wyraża zgodę aby Instrukcja obsługi analizatora została oddzielnie zbindowana i podpisana tylko na pierwszej stronie jeżeli nie stanowi kopii tylko oryginał. Kserokopie należy poświadczyć za zgodność na każdej stronie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę dzierżawionego sprzętu w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za niezrealizowanie w terminie dostawy odczynników była naliczana od wartości netto niezrealizowanego zamówienia a nie sumarycznej wartości netto całej

umowy? (§7 ust. 1a) umowy)

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za nieterminową wymianę wadliwego towaru była naliczana od wartości netto reklamowanego towaru a nie sumarycznej wartości netto całej umowy? (§7 ust. 1b).

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przystąpienie do naprawy odbywało się w ciągu 48 godzin od zgłoszenia awarii w weekendy i dni ustawowo wolne od pracy?

Odpowiedź:

Tak, ale z zachowaniem wszystkich pozostałych warunków SIWZ dotyczących awarii analizatora (pkt 31, pozostała część pkt 32, pkt 33)

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowany analizator posiadał możliwość wykonywania oznaczeń w surowicy, osoczu, moczu, płynie mózgowo-rdzeniowym i hemolizacie? Oferowany analizator zapewni możliwość wykonania wszystkich badań wyspecyfikowanych w Załączniku nr 1.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników, zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiłoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoliłoby na bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Czy w związku z koniecznością zaoferowania analizatora, który ma „możliwość ciągłego podawania prób pacjenta bez przerywania pracy analizatora” Zamawiający wymaga, aby próbki badane wstawiane były dedykowane raki – statywy próbkowe

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby istniała możliwość podawania prób pacjenta w dowolnym czasie bez przerywania pracy analizatora, sposób podania prób „cito” - raki, czy też inny sposób nie ma w tej kwestii znaczenia.

Pytanie nr 10

Czy zapis „W przypadku kuwet wielorazowego użytku możliwość selektywnej wymiany kuwet” zależy

rozumieć, że oferowany analizator powinien posiadać możliwość wymiany pojedynczej kuwety w razie jej ewentualnego uszkodzenia / zużycia?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli możliwość wymiany pojedynczego segmentu kuwet.

Pytanie nr 11

Czy w miejsce oznaczania "glukozy w hemolizacie" Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferować oznaczanie glukozy w osoczu krwi pobranej mikrometodą do jednorazowej probówki z fluorkiem sodu i heparyną sodową z wykorzystaniem zaledwie 100 µl krwi. Takie rozwiązanie zapewni znacznie większą czułość oznaczeń glukozy w próbkach pediatrycznych gdyż oznaczenia nie będą wymagały wielokrotnego rozcieńczenia odczynnikiem hemolizującym. Wykonawca wskaże jednorazowy sprzęt laboratoryjny dla mikrometody.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga jak w SIWZ

Pytanie nr 12

Czy przez zapis "Możliwość oznaczenia glukozy przy pomocy mikro metody - ilość krwi potrzebnej do oznaczenia poniżej 40 µl (hemolizat)" Zamawiający rozumie, że oferowany analizator powinien posiadać możliwość oznaczenia glukozy z objętości mniejszej niż 40 µl badanego materiału – stosowanie do oferowanej mikrometody?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli ilość krwi jaka musi zostać pobrana od pacjenta aby wykonać oznaczenie glukozy z palca, ilość potrzebnej do oznaczenia krwi > 40uL otrzyma w punktacji „0” pkt, zgodnie z załączoną tabelą (Zał. Nr 3)

Pytanie nr 13

Co Zamawiający rozumie przez „minimalną objętość surowicy potrzebnej do pojedynczego oznaczenia”? Czy objętość ta ma odnosić się do konkretnego analitu?

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o podanie najmniejszej ilości surowicy jaka wystarczy do wykonania dowolnego oznaczenia tzn. jeżeli do jednego oznaczenia wystarczy 40 uL , a do innego potrzeba 60 uL, to Wykonawca powinien podać tę drugą objętość tak, aby możliwe było wykonanie oznaczenia dowolnego analitu.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku – „Detektor spienienia odczynnika”, jeśli analizator wyposażony będzie w detektor sondy dozującej umożliwiające ocenę prawidłowości aspirowanego materiału, a tym samym poinformuje operatora o błędzie aspiracji wynikającym zarówno z braku odczynnika jak i jego spienienia?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna, że warunek został spełniony, jeśli analizator wyposażony będzie w detektor sondy dozującej umożliwiający ocenę prawidłowości aspirowanego materiału, a tym samym poinformuje operatora o błędzie aspiracji wynikającym zarówno z braku odczynnika jak i jego spienienia.

Pytanie nr 15

W związku z zapisem: "Dostawca pokryje również koszty odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych oraz części zużywalnych potrzebnych do skonfigurowania dostarczonego analizatora biochemicznego w miejscu Zamawiającego" prosimy o informację jaką ilość badań należy według Zamawiającego wykonać celem skonfigurowania dostarczonego analizatora biochemicznego dla

poszczególnych analitów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma na celu narzucania Dostawcy ilości odczynników, kalibratorów i materiałów kontrolnych potrzebnych do skonfigurowania dostarczonego analizatora. Każdy dostawca z własnego doświadczenia wie najlepiej co i w jakich ilościach jest w tym celu potrzebne.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg specyfikacji – „Zawarcie w ofercie odczynnika do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną eliminującą interferencje spowodowane hiperbilirubinemią” dla testu, który zgodnie z ulotką odczynnikową charakteryzuje się interferencją poniżej 7% przy stężeniach bilirubiny do 40 mg/dl lub 684 $\mu\text{mol/l}$?

Odpowiedź:

Punkt którego dotyczy pytanie należy do parametrów ocenianych. Posiadanie odczynnika do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną, zostanie ocenione najwyżej.

Pytanie nr 17

Czy przez zapis „System otwarty, zamknięty” Zamawiający pozostawia w tej kwestii całkowitą dowolność dostawcom dopuszczając możliwość zaoferowania przez różnych dostawców zarówno analizatora pracującego w systemie otwartym, jaki i analizatora pracującego w systemie zamkniętym?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferować w postępowaniu przetargowym wszystkie oznaczenia glukozy wykonywane metodą heksokinazową? Metoda jest najczęściej stosowaną metodą oznaczania glukozy i zapewni Zamawiającemu wysoką jakość oznaczeń

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga tak jak w SIWZ

Pytanie nr 19

Czy zapis „Glukoza H” oznacza oznaczanie glukozy mikrometodą?

Odpowiedź:

Oznaczanie glukozy mikrometodą z hemolizatu.

Pytanie nr 20

1. Dotyczy poz. 16 Załącznika nr 1 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu odczynnikowego dla Glukozy opartego o metodę wykorzystującą w przebiegu reakcji heksokinazę?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga tak jak w SIWZ

Pytanie nr 21 dot. umowy

1. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w par. 4 ust. 2?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22 dot. umowy

1. Par. 4 ust. 6 i 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „bezpłatnego” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę.

Pytanie nr 23 dot. umowy

1. Par. 4 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 4 ust. 11?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24 dot. umowy

1. Par. 4 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu lub podzespołu?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25 dot. umowy

1. Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26 dot. umowy

1. Par. 7 ust. 1 pkt a) i b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by kara umowna była liczona od wartości jednorazowej dostawy a nie od wartości całej umowy?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27 dot. umowy

1. Par. 7 ust. 1 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by kara umowna była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego a nie od wartości całej umowy?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28 dot. umowy

1. Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29 dot. umowy

1. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30 dot. umowy

1. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Wszystkie powyższe odpowiedzi należy traktować jako obowiązujące modyfikacje i należy przygotować ofertę zgodnie z nimi.

MODYFIKACJE:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

1. W załączniku nr 4 do siwz § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie „9.Dostawca zapewnia przystąpienie do naprawy w ciągu 48 godzin od zgłoszenia awarii niezależnie od dnia tygodnia . W przypadku naprawy trwającej ponad 5 dni **Dostawca** na własny koszt dostarczy aparat zastępczy o porównywalnych parametrach w ciągu maksymalnie 48 godzin.”
2. W Załączniku nr 2 w tabeli poz. 32 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „Przystąpienie do naprawy w ciągu **24 godzin w dni robocze (w dni ustawowo wolne od pracy w ciągu 48godzin)** od zgłoszenia awarii niezależnie od dnia tygodnia. W przypadku awarii trwającej dłużej niż 72 godziny firma dostarczy analizator zastępczy o identycznych parametrach technicznych.”
3. W załączniku nr 4 do siwz § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie „**Dostawca zapewnia w ramach czynszu dzierżawnego wszystkie naprawy i niezbędne do napraw oraz konserwacji urządzenia o którym mowa w §4 ust.1 części zamienne.**”
4. W załączniku nr 4 do siwz § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie „**Dostawca zapewnia w ramach czynszu dzierżawnego przegląd diagnostyczny – konserwacyjny sprzętu o którym mowa w §4 ust.1 1 raz w roku na koszt Dostawcy.**”
5. W załączniku nr 4 do siwz § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić ustaloną cenę przelewem na konto Dostawcy wskazane na fakturze VAT w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

6. W SIWZ w rozdziale **13. Termin składania i otwarcia ofert.** terminy „27.11.2014” zastępuje się terminami „10.12.2014”

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia zmian w ofertach Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 10.12.2014. Godziny pozostają bez zmian.

Z poważaniem

D Y R E K T O R

dr hab. n. med. Bogdan Koczy